O certame supramencionado encontra-se na fase de aceitabilidade das 
propostas, dessa forma, recebeu-se a Proposta de Preços (fl. 444) da empresa 
ELEVADORES BRASIL LTDA EPP, classificada em 1º lugar após a etapa de 
lances, e constatou-se que o valor global ofertado é de R$ 37.000,00 (trinta e 
sete mil reais).

Tendo em vista que o valor global estimado por este Poder para o objeto 
mencionado é de R$ 80.131,68 (oitenta mil centro e trinta e um reais e 
sessenta e oito centavos), realizou-se diligência para a empresa ora vencedora 
a fim de que a mesma apresentasse documentos que comprovem a